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A SEMGOV/SRI

PARA PROVIDENCIAS CONFORME SOLICITADO

EM 19 DE OUTUBRO DE 2020
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PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 24395/2020

Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV
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A
AGERSA/GAB,

De ordem da Sr2. Secretaria Angela de Paula Barboza, encaminho o presente
caderno processual para ciéncia e manifestacdo das Indicacbes dos N°% 2179 e

2202/2020.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este

setor oficie ao Poder Legislativo.

Em 26/10/2020,

L,
WALDIR DA FRAGA BOTELHO

Assessor Executivo SEMGOV
Decreto 27.081/17

Praga Jerdvdrno Monteire, 38 ¢ Centro
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® AGERSA

Processo: 01-24395/2020 Folha: 06

A DT1,

Prezado Augusto,

Para analise e providencias do pleito na pagina 02 do vereador
Alexandre de ltaoca.

. Ato continuo, enviar resposta para esta presidéncia..

Cachoeiro de ltapemirim, 09 de novembro de 2020.

Atenciosamente,

VANDERLEY TEODORO DE SOUZA
Diretor-Presidente / AGERSA
Decreto n° 27.594/2018

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Linha 160 - Sdo Vicente

Més Passageiros
out/19 4.356
out/20 2.757
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Linha 160 - Sdo Vicente
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out-19 out-20

*Fonte: Informagdes coletadas no sistema Business Inteligence (BI)
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Linha 204 - Tijuca

Més Passageiros
out/19 9.012
out/20 1.057
Linha 204 - Tijuca
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out-19 out-20

*Fonte: Informacdes coletadas no sistema Business Inteligence (B!)
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Processo n° 24.395/2020

Ao: Diretor-Presidente / AGERSA

Em resposta as indicagdes n° 2179/2020 (fis 02) e 2202/2020 (fis 03),
informamos que a ampliagdo da oferta do servico de transporte coletivo
dependera da evolugdo na quantidade de passageiros transportados, cujo
acompanhamento é feito constantemente pela AGERSA.

Segundo constam nos levantamentos realizados as fls 07/08, a movimentagao
de passageiros nas linhas que atendem as localidades de S&o Vicente e Tijuca
em outubro de 2020 foi muito aquém ao mesmo periodo do ano de 2019, de
modo que as referidas linhas n&o apresentam ainda uma demanda de
passageiros que justifique, por enquanto, o aumento na oferta de horarios.

Na oportunidade, ressaltamos que o isolamento social proposto em razéo da
pandemia do COVID-19 reduziu drasticamente a quantidade de passageiros
transportados no servico de transporte coletivo municipal, cuja operacao foi
ajustada a nova realidade.

Sendo assim, entendemos que a disponibilizagido de atendimento superior a
demanda provocaria um custo ao servigo maior que a sua capacidade
remunerativa, comprometendo assim o equilibrio econdmico-financeiro da
concessdo e consequentemente a modicidade tarifaria, em detrimento ao
interesse pubilico.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13/11/2020.
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xUGUS TO IL RAL;%CALLEGARIO
iretor Técnico | - AGERSA
Portari4 n° 034/2017
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Processo: 01-24395/2020 Folha: 10

A Secretaria Municipal de Governo,

Prezada Dra. Angela de Paula Barboza,

Em resposta a Indicagao n° 2179/2020 do Vereador Alexandre de
Itaoca, segue nas folhas 07 e 09, resposta técnica da Diretoria de
Transporte da AGERSA, ap6s analise do pleito.

Em resposta a Indicagao n° 2204/2020 da Vereadora Renata
Fiério, segue nas folhas 08 e 09, resposta técnica da Diretoria de
Transporte da AGERSA, apds analise do pleito.

Cachoeiro de ltapemirim, 17 de setembro de 2020.

Atenciosamente,

VAND »‘ LEY TEOD ‘ RO DE SOUZA
Diretor-Presidente /| AGERSA
Decreto n° 27.594/2018

Publicas Brasileir - ICP - Brasil.
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RESPOSTA N° 1607/2020

Ao

Exm°. Sr.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente da Camara Municipal

Senhor Presidente,

De ordem da Sr2. Secretaria Angela de Paula Barboza, encaminho os autos a essa Douta Casa

de Leis, contendo resposta as indicagdes n° 2179 e 2202/2020, de iniciativa de varios edis.

Apb6s ciéncia, favor devolver o caderno processual a esta SEMGOV/SRI, para que possamos

proceder o devido arquivamento.

Em 18/11/2020,

&4 QM
WALDIR DA A BOTELHO

Assessor Executivo SEMGOV

Praca Jerbnimo Monteiro, 28 » Centro
Lachoeiro de Hapemirim « ES + Cep 29360-170 » C. Postal 037 -
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